R 4

mis

mis duabus et totidem gummi arabici cum mucilagine huius quadraginta octo pilulas confici iubet, quarum vna ad sex vsque per diem sumtis cancrum se feliciter debellasse, affirmat ADAIR (ap. DUNCAN medical commentar. for 1783. 1784. Vol. IX. 1785. 8.).

Potissimum tamen ad febres intermittentes iugulandas iam dudum adhibitum ab agyrtis et medicis fuit arsenicum (ZELLER l. m. c. N. LEMERY cours de chymie. p. 375. l. i. WEPFER de cicuta aquatica. c. 21. hift. 13. schol. 3.), multorum specificorum antifebrilium, praesertim arcanorum, princeps matерies (A. E. BÜCHNER miscellanea physico-medico-mathematica. Erford. 1728. 4. p. 1109.), a multis corticis cinchonae in locum substitutum (SLEVOGT inuit. ad diff. WEDELII de arsenico. Ien. 1719. 4. p. 5.), rarius nudum ac meracum, quale tamen exemplum narrant STAHLIUS (l. c. p. 446.) et MONRO (l. m. c. p. 329.), sed aliis atque aliis permistum, quibus cicurari eius virulentia possit: Sunt, qui sicca pulueris aut pilularum forma aegrotis porrigunt, liquidam formam praeferentibus aliis; adiecit arsenico crystallum montanam, praestantissimum fide eius, qua viuebat, aetatis arfenici antidotum, et camphoram FRICCIUS (l. c. p. 48.), piper aut cancerorum lapides alii (v. GLEDITSCH l. m. c. p. 275.): Coxerunt alii cum aequali tremoris tartari parte in aquae partibus octo per horae partem dimidiā, et delapsas ex traiecta per chartam griseam, ulterius cocta, et refrigerata solutione crystallos praeceperunt (FOURCROY medec. éclairée par les sciences physiques etc. II. p. 363. 364.).

Quum

Quum tamen sicca forma deglutitum facilius
multo et tenacius villis tunicae ventriculi adhae-
rescendo, nocere tantopere possit, tutius aqua so-
lutm, et eo, quod definiri sic facilius eius dosis at-
que accuratius potest, mera aqua solutum (HAHNE-
MANN l. m. c.) exhibetur; placuit tamen aliis, eun-
dem in finem coniungere cum cremore tartari; ita
FR. I. MOLITOR (diff. de febre continua maligna et
intermittente tertiana vtraque ad Rhenum ann. 1734
et 35 epidemica et castrensi, Heidelberg. 1736. 4.
P. II. §. 36.) asseuerat, medicos plures ad tollendas
febres intermittentes arsenico ad granum vnum vel
duo cum tremoris tartari scrupulo integro in iuscu-
lis farinaceis aceto vni conditis felicissime vsos fuisse:
Aliis, virulentiam arsenici acidae esse indolis sibi
persuadentibus, salibus igitur lixiuosis certius tem-
perandam, factum cum his connubium magis arri-
fit: Dantur e. g. qui arsenici grana duo vna cum
falis tartari drachma vnciis quatuor aquae distillatae
soluta, *guttarum febrifugarum* nomine praedicant:
Cl. WILLAN (London medical journal. 1786. n. 14.)
et FOWLER (ibid. Vol. VII. P. 2. et medical raports
of the effects of arsenic in the cure of agues, remit-
tent fevers and periodic headachs. Lond. 1786. 8.)
arsenici grana sexaginta quatuor cum totidem salis
tartari granis lento igne, tamdiu, donec omne so-
lutm sit, in aquae distillatae libra dimidia coqui,
et solutioni refrigeratae spiritus lauendulae compo-
siti vnciam dimidiari, et aquae fontanae tantum,
quantum opus est ad libram integrum complendam,
ad fundi iubent, huiusque liquoris, *solutionem mine-
ralem* nominant, bis per diem infantibus guttas duas,

R 5

adultis

adultis decem ad duodecim, quarum centum et sexaginta granum vnum arsenici continent, praescribunt: Eum liquorem ad guttas sex et tredecim aquae fontanae vncia, spiritus nucis moschatae drachmis duabus, et syrapi caryophyllorum drachma media temperatas, in angina, quam vocant, pectoris, in epilepsia et in conuulsionibus a vermis ortum ducentibus cum successu se exhibuisse testatur Ed. ALEXANDER (apud DUNCAN medic. commentar. Dec. II. Vol. V. P. 1. n. 6.).

Alii, v. g. MONRO (l. c. I. p. 330.) arsenici vniciam cum cinerum clauellatorum vnciis duabus et ligni santali rasi vncia in aquae libris viginti quatuor, tamdiu donec omne solutum sit arsenicum, et sedecim aquae librae vaporum specie auolauerint, coqui, refrigeratum liquorem per chartam traiici, eiusque nouem horarum spatio adultis guttas septem, infantibus ultra septem annos natis quinque, minoribus tres cum infusi theae aut decocti hordei vnciis nonnullis forbendas praecipiunt: B. IACOBI (Act. ac. Elect. Mogunt. Erford. Vol. I. p. 222.) arsenici scrupulum dimidium salis tartari drachmis duabus permistum cum aquae vnciis tribus et dimidia tamdiu, donec aquae pars dimidia auolaret, coqui, et refrigerato liquori tantum aquae, quantum exhalavit, et pauxillum spiritus vini addi imperat; huius liquoris, a GREDINGIO etiam (ap. IACOBI l. m. c. p. 226.) et Clariss. ACKERMANN (apud Ill. BALDINGER *neues Magazin für Aerzte*. Vol. II. fasc. 6. p. 419.), ab hoc quoque in melancholia, fausto cum successu adhibiti, B. IACOBI infantibus guttas sex ad sedecim, ad vltis

vltis triginta diebus intercalaribus quater sumendas commendat. Aet huius quoque per salem lixiuosum mitigati arsenici vsum cuniculis, canibus, felibus perniciosum expertus est CAELS (Memoir. de l'Academ. imperial. des scienc. et belles lettres à Bruxell. Vol. IV. p. 260.), hominibus Perill. STÖRCK (l. m. c.) et HEBENSTREIT (anthropologia forens. Lipf. 1751. 8. p. 506): Vtram harum praeparationum sub *potassae arsenicatae* titulo comprehendat, qui epilepticis exhiberi refert, A. DUNCAN (Medical commentar. for 1788. Dec. II. Vol. III. Edinb. 1789.) haud constat.

Sunt denique (v. i. c. GMELIN Commerc. litterar. Noric. 1734. p. 292.), qui arsenici drachmam cum nitri antimonialis drachma dimidia in aquae fontanae vnciis septem, donec harum quinque superfint, coqui, liquorem refrigeratum et per chartam traiectum florum papaueris pigmento imbui, eiusque, si sudor ciendus sit, guttas duodecim, si vomitus mouendus, triginta cum infuso theae calido sumi volunt.

PRAEPARATA.

Arsenicum fixum ex deflagrante cum nitro arsenico albo natum; nonne hoc est *arsenicum deflagratum*, quod MOLITOR (l. c. §. 55.) ad granum vnum aut tria cum ligni fentanyl rubri granis duobus, terrae sigillatae rubrae granis quatuor, et aquae communis copia sufficiente in pilulam conflatum, ab empiricis pessimo cum effectu fuisse adhibitum refert? Huic satis similem praeparationem suo iam tempore

pore in ulceribus cancrosis et malignis extrinsecus adhibendam commendat PH. MÜLLER (l. c. p. 68.).

Aqua arsenici est arsenicum fixum in aëre de-
liquecens et aqua quadam distillata solutum, ab
HARTMANNO (l. c. p. 30.) in nasi cancro collaudatum.

Liquor arsenici fixi, *Oleum arsenici fixi*, quibusdam *Butyrum arsenici*, ex arsenici partibus duabus, cum nitri partibus duabus, et, quod tamen non adiiciunt omnes, sulphuris parte vna deflagrantibus, et ad aëris contactum deliquescentibus para-
tum, a I. HARTMANNO (miscellan. chymic. p. 9.), I. AGRICOLA (Commentar. in chymiam POPPII. p. 555.), P. HERMANNO (l. c. p. 82.) et RIVERIO (l. c. p. 64.) externo vsu in cancro commendatum, a PRAVNIO *Anleitung zu der Krebscur ohne Schnitt.* p. 76.) in tollendis vlcuseculis cancrosis feliciter adhibitum.

Butyrum arsenici, *Oleum corrosuum arse-
nici*, spissa atque acerrima arsenici in acido salis for-
tissimo solutio, ad escharam gignendam olim inter-
dum adhibita (N. LEMERY l. m. c. p. 380.).

Arsenicum citrinum, a colore suo nominatum, quem parcae sulphuris copiae cum arsenico ignis ope in altum actae debet, a FRICCIO (l. c. p. 48.), per-
inde ac arsenicum album, febris intermittentibus oppositum: Ita etiam Cl. ADAIR (medical commen-
tar. of a society of physicians at London. for 1783.
1784.) octauam grani arsenici albi partem cum sul-
phure terendo mixtam in morbo cutaneo Indiae oc-
cidentalis incolas crebro affligente, Yams, in liche-
nibus

nibus aliisque cutis morbis pertinacioribus interno
vſu potentissimam expertus eſt. At hanc etiam ar-
ſenici miſturam intus exhibitam periculi plenam eſſe,
exemplum nutricis teſtatur, eius vſu incauto inter-
emtae (LOEW apud SYDENHAM Oper. omn. Vol. II.
p. 324.), vt ideo non immerito venenis accenſeant
M. B. VALENTINI (pandect. medico-legales. Francof.
1701. 4. P. VI.) et FR. HOFFMANN (Medic. rational.
ſystematic. Hal. 4. T. II. 1729. Pathol. gener. P. II.
c. 2. §. XII — XIV. p. 179 - 182.).

*Arsenicum rubrum, Rifiſgallum, (multis quoque)
Realgar, Sandarach, Zarnik veterum,
plurimum vtique per artem paratum, etſi hinc inde
a natura quoque progeneratum, pictoribus vſitatiſ-
ſimum, non animalibus brutis (FR. HOFFMANN I.
m. c.) modo, (canibus tamen non ſemper New
dispensatory. Ed. II. London. 1765. p. 94.), ſed ho-
minibus quoque (SENNERT prax. medic. L. VI. P. 6.
c. 9. FABER LYNCEVS exposit. animal. nov. Hispaniae.
p. 475.) pernicioſum, aliquoties iam (Ephemerid.
Ac. Caesar. Nat. Curios. Vol. V. obſ. 102. p. 355.
I. I. WEPFER I. m. c. 284.) lethale.*